
別表
【平成26年度入学者】

履修区分 単位

必修 1
必修 1
必修 1
必修 1

選択
必修

1

ISC Independent Study Class 必修 2
AC1 Academic Class 1 必修 2
AC2 Academic Class 2 必修 2
TP1 TOEFL Preparation Class 1 2
IP1 IELTS Preparation Class 1 2
IRC Intercultural Relations and Communication 必修 2
TP2 TOEFL Preparation Class 2 2
TP3 TOEFL Preparation Class 3 2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

グローバルスタディズ３ 1

1
1
1
2
1

選択 1留学セミナー

合　計 30

●国際バカロレア入試による１０月入学者について

Independent Study Class (ISC) 2単位及び Academic Class 1 (AC1) 2単位を免除し，修了要件単位数を26単位とする。

サマー・
スプリングスクール

グローバル海外短期実習 選択
必修

1
グローバル国内短期実習

海外留学・
インターンシップ

グローバル対応海外留学・インターンシップ（長期） 選択
必修

1
グローバル対応海外留学・インターンシップ（短期）

グ
ロ
ー

バ
ル
・
コ
ア
２

グローバルスタディズ１

選択
必修

2

（
2
科
目
必
要

）

グローバルスタディズ２

Creativity, Critical Thinking&Innovation

新世紀の自然と科学１

新世紀の自然と科学２

新世紀の自然と科学３

コミュニケーション開発１ 選択
必修

1
コミュニケーション開発２

1
日本文化理解２

日本文化理解３

日本文化理解４　　　　　　　　　

瀬戸内の自然環境・地域の産業１　

選択
必修

1

瀬戸内の自然環境・地域の産業２　

瀬戸内の自然環境・地域の産業３　

瀬戸内の自然環境・地域の産業４

グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ア
科
目

グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ア
１

異文化理解１
選択
必修

1

8

異文化理解２

異文化理解３

日本文化理解１

選択
必修

2

選択
必修

2

4

選択

総合英語４（リスニング） 1
総合英語５
（プレゼンテーション・リーディング・
　ライティング・リスニング・自律学習・eラーニング）

4

2

2

コース科目区分 授　業　科　目 修了要件単位

英
語
力
養
成
プ
ロ
グ
ラ
ム

（
S
P
A
c
E

）

総合英語１（スピーキング） 1

総合英語２（リーディング） 1

総合英語３（ライティング） 1


